Ismælis Bullialdi notæ.

(30) Μίαν πέτραν ἐνθεῖς, καὶ μίαν κεφαλὴν
συναρμόσας. Genus illud structuræ ad similitudi-
nem reticulatæ facta erat, de qua sic Vitruvius,
lib. II, cap. 8: Structurarum genera sunt hæc, reti-

A complebantur. Illi vero, ut hydræ capita, succre-
scere. Congesta itaque cadaveribus fossa residui
immense numero Scythæ cæsorum calcantes cada-
vera, scalasque admoventes ascenderunt, aliique
in mœniorum pinas evaserunt, alii, quæ ad inferos
et lethum ducit, viam ingressi sunt. Neque super-
stes cæsorum patris aut liberorum cadavera calcare
aversabatur, aut eorum ab aliis discrimen aliquod
faciebat: sed uni tantum intentus erat quisque.
quomodo prior ascenderet, telumque turri infligeret.
Undequaque igitur muros subeuntes, in interiorem
arcis locum fratres compellunt, qui salutem fuga
querentes triremes prope arcem adducunt, ipsas-
que tumultuantes ac trepidantes ingressi sunt
Ballivus et cæteri fratres. At Christiani, qui in id
oppidum securitatis causa ex aliis locis se recepe-
rant, omnes cum uxoribus et liberis mare ingressi,
partim triremium clavis adhærentes, partim in
remos nitentes, alii funibus anchorisque arreptis
vectorum fidem inclamabant: *Miseremini nostri,
qui Christiani sumus, neque hic nos deserite.* Vecto-
res vero manus vociferantium protensas contis
quatientes ac submoventes, pansis velis in altum
feruntur, hosque semimortuos deserunt. Scythæ
expugnato castro coactos in unum supra mille cap-
tivos, mulieres ac pueros ad Temyrem adducunt,
quos 41 ad unum interfici imperat, occisorumque
capita abscindi; in ædificanda deinde turre, ordines
lapidibus capitibusque distinctis, ita ut caput unum
ad lapidis latus coagmentaretur, faciesque ordine
dispositæ essent: atque in secundo ordine lapidi
caput, lapis capiti (*opere reticulato*) superstruebatur:
vultusque in exteriorem superficiem omnes
versi erant; conspicendum illic exhibebatur novum
prodigium, inhumanumque commentum.

At Phocæarum principes legatos ad eum desti-
narunt, priusquam in Ioniam pervenisset, et multis
donis placavere: quibus ille acceptis pacem cum
iis composuit. Harum altera, quæ nova vocabatur,
Genuensibus parebat; altera, quæ et vetus, Mity-
lenes duci subdita erat. Cum Smyrnam Temyr ac-
cederet. eamque bello peteret, nepotem suum Pho-
cæas exploratam misit; quod cum rescivisset Lesbi
princeps, conscensa trireme Phocæam appulit: ur-
beque egressus in occursum Temyris nepotis, comi-
ter ac perhumane, prout decebat, eum suscepit;
et, postquam conviviis ac comotationibus indul-
serunt, et se simul oblectaverunt, cum multis donis
remisit. Temyris etiam nepos sceptrum illi dilectio-
nis amorisque signum largitus est, et mutuis tan-
dem salutationibus ac osculis sese complexi disces-
serunt, ille quidem trireme vectus, hic equo insi-
dens: qui ad castra reversus Smyrnam a funda-
mentis eversam dirutamque offendit, atque adeo

culatum, quo nunc omnes utuntur, et antiquum quod
inertam dicitur: ex his venustus est reticulatum,
sed ad rimas faciendas ideo paratum, quod in omnes
partes dissoluta habeat cubilia et coagmenta.

Ephesum versus tendentem exercitum, eoque con-
fluentem. Edixerat namque Temyr Ancyra digre-
diens, ut omnes proceres magnatesque, ubicunque
agerent, eum Ephesi adirent, illucque convenirent;
Epheso quippe discedens imperii sui provincias
repetiturus erat. Ibi castris collocatis triginta dies
consumpsit, interimque ex vicinis illi urbi oppidis
et vicis omnes incolae congregati: multisque cruci-
atibus et deustionibus ab iis extorquet, quidquid
a majoribus auri argentique, pretiosarum rerum,
vestisque relictum erat; hinc Mylasum Cariae me-
tropolim profectus est: tamque aspera et acris
hiems invasit, geluque ita intensum est, ut qua-
drupedes, volucres aeriae aquatiliaque animalia
gelu induruerint, eorumque naturalis calor frigore
exstinctus sit. Cum vero ab una urbe in aliam mi-
graret exercitus Temyris, cam, unde movebat, tam
desertam ac solitudinis horrore plenam reliquit,
ut neque canis latrare usquam audiretur, non aves
domesticæ et cicures cucurrere, non infans vagire;
sed quo pacto laxato reti, et in littus postea ex
mari reducto, quicquid implicitum sive minutus
piscis sive amplius occurrit, in terram piscator
trahit, etiamque pisciculum vilissimum, 42 can-
crumque minutulum; non aliter isti totam Asiam
egerunt et tulerunt, et Mylasso relicta in Phrygiam
Cappatianam, cuncta pariter agendo ferendoque,
iter direxerunt. A Laodicea vero viam capessive-
runt, quæ in Phrygiam Salutariam ducit, quam
provinciam lingua sua Turci Karasar appellant: illic
ærumnis confectus Iltirim Bajazites fato con-
cessit. Affirmant plurimi quod veneno mortem ipse
sibi consciverit. Volebat equidem Temyr hunc vi-
vere, et in Persidem abducere, ut universæ genti
ostenderet qualem cujusque soli feram compre-
henderat, spectandumque exhibere ad triumphi
ornatum et magnificentiam; tandem multis ærum-
nis ac miseriis attritum ad mortem sibi inferen-
dam ipsum cogere. Verum ubi animam agere cœpit,
postremaque suspiria ducere, Temyri talia signifi-
cat: *Vitam cum morte jam commuto; tu lætus et
hilaris mortuum me conspice, cadaverque meum*

Ismaelis Bulliardi notæ.

(31) *Kal pròs tήn Μιλησίων.* Correximus
Μολάσων, in Caria enim fuit Mylassa vel My-
las; a Stephano etenim et aliis ita appellatur.
In notitia Thronorum sub Constantinopolitano pa-
triarcha, metropolitæ Staurupoleos subjicitur epi-
scopus τῶν Μολάσων, vel ut alius ins. codex cor-
rectius exhibet τῶν Μολάσων, et propterea My-
lassum reddidimus, quod ad hodiernam pronuntia-
tionem magis accedat.